
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-07 
Lipovljani, 11. prosinca   2015. godine   
 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 
28/14) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani 
(Službeni vjesnik, broj: 29/09,  7/13 i 28/14),     

 
 S A Z I V A M 

17. sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati  21. prosinca  2015. 
godine  s početkom u 17,30  sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 
 
Za  sjednicu predlažem slijedeći                                                      
                                                            D N E V N I   RED 
 
1.   Usvajanje zapisnika sa 16.  sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani, 
2.   Aktualni sat, 
3. Prijedlog II izmjena i dopuna Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2015. 

godinu, 
4.  Prijedlog II izmjena i dopuna   Plana razvojnih programa za 2015. godinu, 
5. Prijedlog II izmjena i dopuna Programa gradnje komunalne infrastrukture u 
2015.godini, 
6. Prijedlog II izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. 
godinu, 
7. Prijedlog I izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi za 2015. godinu, 
8. Prijedlog I izmjena i dopuna Programa socijalne skrbi Općine Lipovljani za 2015. 
godinu, 
9. Prijedlog I izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine 
Lipovljani za 2015. godinu, 
10. Prijedlog Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2016. godinu, 
11. Prijedlog Plana  razvojnih programa Općine Lipovljani za 2016. godinu, 
12. Prijedlog Odluke o izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2016. godinu 
13. Prijedlog Programa gradnje komunalne infrastrukture Općine Lipovljani za 2016. 
godinu, 
14. Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Lipovljani za 2016. 
godinu, 
15. Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi za 2016. godinu, 
16. Prijedlog Programa socijalne skrbi Općine Lipovljani za 2016. godinu, 
17. Prijedlog Programa javnih potreba u sportu za 2016. godinu, 
18. Prijedlog Programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 
2016.godinu, 
19. Prijedlog Programa razvoja poduzetničke zona na području Općine Lipovljani, 



20. Prijedlog Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru za 2016.godinu, 
21. Prijedlog Odluke o donošenju Lokalnog akcijskog Plana zaštite okoliša i Plana 
gospodarenja otpadom Općine Lipovljani 2015.-2021. godine,  
22. Prijedlog izmjena i dopuna financijskog plana dječjeg vrtića Iskrica u Lipovljanima za 
2015. godinu, 
23. Prijedlog Financijskog plana dječjeg vrtića Iskrica Lipovljani za 2016. godinu, 
24. Prijedlog izmjena i dopuna Financijskog plana Narodne knjižnice i čitaonice 
Lipovljani za 2015. godinu, 
25. Prijedlog Financijskog plana Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 2016.godine,   
26. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima 
Općinskog načelnika i naknadi za rad zamjenika Općinskog načelnika Općine Lipovljani, 
27. Prijedlog Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti,  
28. Prijedlog Odluke o određivanju poslova prijevoza pokojnika i pogrebničkih usluga 
koji se financiraju iz Općinskog proračuna Općine Lipovljani, 
29. Prijedlog izmjena i dopuna Odluke o osnivanju Trgovačkog društva na području 
Općine Lipovljani.    
 
Mole se pozvani da se na sjednicu odazovu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 
635 602. 
                                                                                  Predsjednica 
                                                                                  Anka Doležal v.r.                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 387. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, 

broj:111/93, 34/99, 121/99, 52/00,118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 144/12, 
68/13, 110/15), članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 
4. i 6. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj:36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni 
vjesnik“, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. 
prosinca 2015. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
dopunama Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na području Općine Lipovljani 
 
 

Članak 1. 
 

U članku 9. Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću za obavljanje 
komunalnih djelatnosti na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 7/14) iza stavka 
3. dodaje se stavak 4. koji glasi: „Iznimno, direktora društva može imenovati skupština, bez 
provođenja javnog natječaja, na vrijeme do jedne godine.“ 
 

Stavak 4. članka 9. Odluke postaje stavak 5. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
Klasa:363-02/15-01/01 
Urbroj:2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21. prosinac 2015.  
 
 

Predsjednica 
Anka Doležal 

 



 
 
 
 



 
  
Na temelju članka 21. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“, br. 
94/13) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“ broj 29/09, 7/13 i 28/14) 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donijelo je  
 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Lokalnog akcijskog plana zaštite okoliša i Plana gospodarenja otpadom 

Općine Lipovljani 2015.-2021. 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom donosi se Lokalni akcijski plan zaštite okoliša i Plan gospodarenja 
otpada Općine Lipovljani 2015.-2021. 

Lokalni akcijski plan zaštite okoliša i Plan gospodarenja otpadom Općine Lipovljani 
2015.-2021. izradio je Obrt za konzultantske usluge Sintagma, Okučani. 
 
 

Članak 2. 
 

 Lokalni akcijski plan zaštite okoliša i Plan gospodarenja otpadom Općine Lipovljani 
2015.-2021. sastavni je dio Odluke i neće se posebno objavljivati. 
  

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Općine Lipovljani“.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
KLASA: 351-01/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21. prosinac 2015. godine  
 

Predsjednica 
Anka Doležal 

 
 



 

 
  
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti (“Narodne novine” broj 36/15) 
i članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“ broj 29/09, 7/13 i 28/14) Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donijelo je  
 
 
 

ODLUKU 
o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna Općine 

Lipovljani 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se poslovi prijevoza pokojnika  koji se financiraju iz proračuna 
Općine Lipovljani, te način i postupak povjeravanja obavljanja tih poslova fizičkim i pravnim 
osobama na području Općine Lipovljani. 

Pod poslovima prijevoza pokojnika podrazumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle 
osobe ili posmrtnih ostataka od mjesta smrti do nadležne patologije ili sudske medicine, za 
koje nije moguće utvrditi uzrok smrti bez obdukcije. 
 

Članak 2. 
  

Poslovi prijevoza pokojnika iz članka 1. ove Odluke, povjeravaju se pravnoj ili fizičkoj 
osobi registriranoj za obavljanje pogrebničke djelatnosti ugovorom o obavljanju tih poslova 
nakon provedenog postupka natječaja, na rok od četiri godine. 

Natječaj za poslove iz članka 1. stavka 2.  ove Odluke provodi se prema uvjetima i 
mjerilima i na način propisan Odlukom o komunalnim djelatnostima (Službeni vjesnik, 
broj:7/14) 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Općine Lipovljani“.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
KLASA: 363-01/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21. prosinac 2015. godine  
 

Predsjednica 
Anka Doležal 

 



 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 9. stavak 2. Zakona o pogrebničkoj djelatnosti 
(„Narodne novine“ broj 36/15).  
 
 
OBRAZLOŽENJE  
Stupanjem na snagu Zakona o pogrebničkoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 36/15) prestale 
su važiti koncesije za obavljanje poslova prijevoza pokojnika, odnosno prijevoz pokojnika je 
brisan iz komunalnih djelatnosti sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. Sukladno 
istom, prestao je važiti i Ugovor o obavljanju poslova prijevoza pokojnika za područje Općine 
Lipovljani temeljem koncesije. Zakonom je propisano da jedinice lokalne samouprave 
raspisuju natječaj i sklapaju ugovor o povjeravanju poslova prijevoza temeljem odluke o 
određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiraju iz proračuna jedinice lokalne 
samouprave. Ovom Odlukom određuju se poslovi prijevoza pokojnika koji se financiraju iz 
proračuna Općine Lipovljani, utvrđuju se mjerila te se propisuje postupak za provedbu javnog 
natječaja za sklapanje ugovora o povjeravanju poslova prijevoza pokojnika. Sukladno 
navedenom, predlaže se Općinskom vijeću usvajanje Odluke kao u prijedlogu. 
 
 



 
Temeljem članka 26. Statuta Općine Lipovljani(„Službeni vjesnik“, br. 29/09, 7/13 i 28/14) 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

I. 
 

1. Usvajaju se izmjene i dopune financijskog plana Dječjeg vrtića Iskrica Lipovljani za 
2015. godinu. 

 
2. Usvaja se Financijski plan Dječjeg vrtića Iskrica Lipovljani za 2016. godinu. 

 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 

Klasa:021-05/15-01/01 
Urbroj:2176/13-01-115-07/2 
Lipovljani, 21. prosinac 2015. godine 

Predsjednica 
Anka Doležal 



 
Temeljem članka 26. Statuta Općine Lipovljani(„Službeni vjesnik“, br. 29/09, 7/13 i 28/14) 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

I. 
 

1. Usvajaju se izmjene i dopune financijskog plana Narodne knjižnice i čitaonice 
Lipovljani za 2015. godinu. 

 
2. Usvaja se Financijski plan i Plan rada Narodne knjižnice i čitaonice Lipovljani za 

2016. godinu. 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 

Klasa:021-05/15-01/01 
Urbroj:2176/13-01-115-07/3 
Lipovljani, 21. prosinac 2015. godine 

Predsjednica 
Anka Doležal 

 



 
  
Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“ broj 29/09, 7/13 i 28/14) 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donijelo je  
 
 
 

ODLUKU 
o donošenju Programa razvoja poduzetničke zone Blatnjača 2016.-2019. godine 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom donosi se Program razvoja poduzetničke zone Blatnjača 2016.-2019. 

godine. 
 
 

Članak 2. 
 

 Program razvoja poduzetničke zone Blatnjača 2016.-2019. godine sastavni je dio ove 
Odluke. 
  

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Općine Lipovljani“.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
KLASA: 302-01/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21. prosinac 2015. godine  
 

Predsjednica 
Anka Doležal 

 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA        

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  

 

 

 

PROGRAM RAZVOJA PODUZETNIČKE ZONE  

BLATNJAČA 

 

2016.-2019. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prosinac 2015. godine 



 

1. UVOD 

Općina Lipovljani se prostire u istočnom dijelu Sisačko-moslavačke županije, te graniči sa 
Gradom Kutina na sjeveru, Gradom Novska na istoku, Gradom Sisak na zapadu i Općinom 
Jasenovac na jugu.  Općina Lipovljani svojom površinom spada u manje općine unutar teritorija 
Sisačko-moslavačke županije. Općina zauzima površinu od 111,41 km2, te ulazi u red manjih 
općina unutar Županije (5% teritorija.) 

Područje Općine Lipovljani nalazi se na izuzetno povoljnom geografskom položaju na koridoru 
velike državne infrastrukture i veze sa Zagrebom i Slavonskim Brodom, na istočnom dijelu 
Sisačko-moslavačke županije.  

Dobra prometna povezanost Lipovljana sa svim dijelovima županije i preko autoceste sa svim 
gospodarskim središtima u zemlji, uvelike će pridonijeti izgradnji poduzetničke zone i razvoju 
poduzetništva. Također i blizina željezničke pruge doprinosi prometnoj povezanosti Lipovljana. 

Poduzetnička zona Blatnjača   nalazi se na jugozapadnoj granici Općine Lipovljani, na prostoru 
između međunarodne glavne željezničke pruge M 103 i državne autoceste A3 Bregana  - 
Lipovac. 

 

 

2. SVRHA I CILJ PROGRAMA 

U  Strateškom planu gospodarskog razvoja  Općine Lipovljani, određeni su razvojni  ciljevi i 
prioriteti Općine Lipovljani, te Razvojni cilj 2 „ Jačanje konkurentnosti gospodarstva 
korištenjem lokalnih resursa“ koji se  odnosi  na Mjere  razvoja poduzetničke infrastrukture 
koja sadrži aktivnosti od pripreme i izrade projektne dokumentacije za izgradnju poduzetničkih 
zona, komunalnog opremanja, marketinga i privlačenja investitora te donošenja olakšica za 
potencijalne investitore – ulagače.  

Svrha osnivanja poduzetničke zone su osiguranje dugoročnih uvjeta za razvoj obrtništva, malog 
i srednjeg poduzetništva, dugoročno smanjivanje nezaposlenosti, te otvaranje novih radnih 
mjesta, poticanje suradnje u realizaciji konkretnih razvojnih projekata između poduzetnika i 



obrtnika unutar zone te stimuliranje rasta i razvoja poduzetnika i obrtnika, posebice u pogledu 
razvijanja novih proizvoda i primjene novih tehnologija.  

Izgradnjom planiranog čvorišta „Lipovljani“ na autocesti A3 Zagreb-Lipovac omogućit će se 
kvalitetna povezanost Općine Lipovljani, kao i širega gravitacijskog područja sa Zagrebom, što 
će zasigurno doprinijeti atraktivnosti zone i povećanju poduzetničkog potencijala iste. 

3. INTERES ZA RAZVOJ PODUZETNIČKE ZONE 

Općina Lipovljani zaprimila je više Pisama namjere investitora zainteresiranih za ulaganje u 
Poduzetničku zonu Blatnjača. 

Očekuje se i veći interes za ulaganje, jer  2016. godine započinje izgradnja  čvorišta 
„Lipovljani“ na autocesti A3 Zagreb-Lipovac.  

4. LOKACIJA  ZONE  
 

4.1.PROSTORNO PLANSKI SMJEŠTAJ PODUZETNIČKE ZONE 

Poduzetnička zona Blatnjača smještena je na jugozapadnoj granici Općine Lipovljani, na 
prostoru između međunarodne glavne željezničke pruge M 103 i državne autoceste A3 Bregana  
- Lipovac. 

Povoljan geografski smještaj i dobra prometna  povezanost direktan izlaz na autocestu Zagreb-
Lipovac, blizina željezničke pruge , blizina zračen luke cca 90 km, blizina glavnog grada. 
Poduzetnička zona je posebni dio prostora Općine Lipovljani koji je prostorno planskom 
dokumentacijom namijenjen za sustavni razvoj gospodarstva i djelatnosti u funkciji 
gospodarskih subjekata.  

Prostorno – planskom dokumentacijom određuju se karakteristike vezane za urbanističko 
planiranje, komunalnu i energetsku infrastrukturu, promet i druge djelatnosti na način da se 
primarno vodi briga o što kvalitetnijem i efikasnijem okruženju koje je podređeno razvoju 
gospodarske infrastrukture. 

                     



 

4.2.URBANISTIČKI PREDUVJETI 
 

Prostornim planom uređenja Općine Lipovljani („Službeni vjesnik Općine Lipovljani“ 02/08 i 
5/12) određena je gospodarska zona – proizvodna (I) „Blatnjača“ ukupne površine 130,00 ha. 

Točna granica obuhvata definirana je Urbanističkim planom uređenja gospodarske zone 
Blatnjača  (I)  („Službeni vjesnik Općine Lipovljani 05/12). 

Razlog za izradu Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Blatnjača (I) je osiguranje 
prostorno – planskih preduvjeta za gradnju građevina za proizvodne i poslovne namjene te svih 
pratećih sadržaja. 

U zoni obuhvata Urbanističkog plana uređenja gospodarske zone Blatnjača predviđene su 
površine sljedećih namjena: gospodarske namjene, zelene površine i površine infrastrukturnih 
sustava. 

Proizvodna namjena – I 

Na prostorima proizvodne namjene (I) predviđena je izgradnja industrijskih, obrtničkih, 
zanatskih, gospodarskih pogona svih vrsta, benzinske postaje, skladišnih prostora, te poslovne, 
upravne i trgovačke građevine. Moguće je graditi ugostiteljsko-turističke sadržaje koje 
nadopunjavaju osnovnu namjenu. 

Za komunikaciju u Poduzetničku zonu Blatnjača kompletno je  rekonstruirana  pristupna 
prometnica duljine 744 m,  sa izgrađenim vodovodom, odvodnjom, pojačanom nosivošću i 
nogostupom.   

U poduzetničkoj zoni   planira se izgradnja: 

- Prometna i ulična mreža  
- željeznički promet – unutar obuhvata zone nalazi se željeznička pruga za 

posebni promet u funkciji gospodarske zone,  
- ulična mreža – unutar obuhvata zone predviđen je silazak s autoceste preko 

čvora Lipovljani, prometna i ulična mreža postavljena je tako da sve građevinske 
čestice budu dostupne vozilima, 

- telekomunikacije  
- Infrastruktura  

- odvodnja  
- vodoopskrba  
- plin 
- elektroopskrba 

 

 

 

 

 



 

 

5. ZEMLJIŠTE 

Općina Lipovljani je pokrenula postupke rješavanja imovinsko pravnih odnosa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. ZELMLJIŠTE 

Općina Lipovljani pokrenula je postupke rješavanja imovinsko pravnih odnosa nad zemljištem 
u zoni. Zemljište u zoni većim dijelom je  u vlasništvu Republike Hrvatske a manji dio u 
privatnom vlasništvu.   Općina Lipovljani je od Republike Hrvatske Ugovorom o darovanju  u 
studenom  2010. godine dobila 11.8814 ha zemljišta.  Zavisno o interesima potencijalnih 
investitora, Općina Lipovljani podnosi zahtjeve prema Državnom uredu za upravljanje 
državnom imovinom, kako bi se u fazama i prema potrebi investitora  riješili imovinsko pravni 
odnosi nad zemljištem. 

 

7. PLAN ULAGANJA 

Izgradnja komunalne infrastrukture i opremanje zone planira se u fazama ovisno o potrebama 
investitora. 

Općina Lipovljani kompletno je rekonstruirala pristupnu cestu do zone i 500 m ceste u zoni    
kako bi se osigurala poduzetnička infrastruktura postojećim poslovnim subjektima, ukupna 
vrijednost investicije 3.000.000,00 kn. 

U 2016. godini počinje gradnja čvora Lipovljani na autocesti A3 Bregana-Zagreb-Lipovac, 
procijenjene vrijednosti 55.050.000,00 kn, koji direktno izlazi u Poduzetničku zonu Blatnjača.  

 



Kako bi se Poduzetnička zona privela namjeni planiraju se slijedeći poslovi ulaganja: 

1. Rješavanje imovinsko pravnih odnosa nad zemljištem, pokretanje postupaka darovanja 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 

2. Otkup eventualno potrebnog zemljišta od privatnih i drugih vlasnika  
3. Marketing zone  
4. Izrada projektne i izvedbene dokumentacije za  izgradnju infrastrukture  
5. Izgradnja prometnica, vodoopskrbe, odvodnje, plinske mreže 
6. Izgradnja trafostanice i niskonaponske mreže za opskrbu električnom energijom  
7. Izgradnja javne rasvjete 
8. Uređenje hortikulturnih površina 

 

 

PROCJENA RASHODA  

Troškovi financiranja. 

Red.br. Vrsta troška  
 

Iznos u kunama 

1. Rješavanje imovinsko pravnih odnosa nad 
zemljištem  

20.000,00 

2. Otkup eventualno potrebnog zemljišta 100.000,00 
3. Marketing zone  30.000,00 
4. Izrada projektne i izvedbene  dokumentacije za 

izgradnju infrastrukture  
 

400.000,00 

5. Izgradnja prometnica, vodoopskrbe odvodnje 13.000.000,00 
6. Izgradnja trafostanice i niskonaponske mreže za 

opskrbu el. energijom 
2.000.000,00 

8.  Izgradnja javne rasvjete  500.000,00 
9.  Hortikulturno uređenje  100.000,00 

 UKUPNO 15.150.000,00 
 

Realizacija gore navedenih ulaganja planira se osigurati iz potpora ministarstava Republike 
Hrvatske te EU fondova. 

Prihodi se planiraju i od prodaje zemljišta, komunalnog doprinosa, poreza i prireza. 

 

 

      7. PODACI O KORISNICIMA ZONE  

Na području namijenjenom za razvitak poduzetničke zone, na samom ulazu u zonu,  posluju:  
- LIPOVLJANI LIGNUM d.o.o. Industrijska bb,  Lipovljani, čija je djelatnost - rezanje       
trupaca, proizvodnja daske, proizvodnja elemenata i  koji upošljava 230 radnika.  
-  HRVATSKE ŠUME, UŠP ZAGREB, ŠUMARIJA LIPOVLJANI – stovarište. 
 



    8.POTICAJI I STIMULACIJE ZA RAZVOJ PODUZETNIČKIH PROGRAMA  

 

Općina Lipovljani kao osnivač i nositelj razvoja poduzetničke zone, pored izdvajanja iz 
proračuna za infrastrukturno opremanje odriče se i dijela prihoda u cilju stimuliranja i poticanja 
poduzetničkih aktivnosti.  

Prednost pri odabiru poduzetničkih programa kojima će se omogućiti ulaganje u poduzetničku 
zonu imaju oni poduzetnici koji zapošljavaju veći broj djelatnika, koji se planiraju baviti 
proizvodnim djelatnostima te oni koji koriste i uvode u svoj rad naprednu tehnologiju kao i oni 
poduzetnici koji su izvozno orijentirani. 

Općinski načelnik je ovlašten da procijeni važnost svakog projekta i sukladno tome predloži 
Općinskom vijeću donošenje odluke o poticajima odnosno olakšicama i oslobođenjima od niže 
navedenih standardnih olakšica pojedinačno za svaki projekt. 

Olakšice: 

1. Poticajna cijena zemljišta 

Početna kupoprodajna cijena zemljišta u Poduzetničkoj zoni „Blatnjača“ iznosi 21,00 kn/m2. 
Prilikom zaključenja ugovora o kupoprodaji zemljišta, izabranom ponuditelju odobrit će se 
potpora na ime kupoprodajne cijene zemljišta ovisno o broju osoba koje će zaposliti prema 
slijedećoj tablici. 

Tablica 1:Uvjeti za ostvarivanje poticaja –kupoprodaja zemljišta  

Broj  
Zaposlenih 

Do 25 26-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-100 Više od 
100 

Potpora u 
kn/m2 

0,00 2,00 4,00 6,00 8,00 10,00 12,00 14,00 16,00 

 

2. Naknada za pravo građenja 

Početna naknada za pravo građenja u PZ Blatnjača iznosi 0,20 kn/m2 mjesečno.  
Prilikom zaključenja Ugovora o pravu građenja izabranom ponuditelju odobrit će se potpora 
na ime naknade za pravo građenja, ovisno o broju osoba koje će se zaposliti pram slijedećoj 
tablici. 

Tablica 1:Uvjeti za ostvarivanje poticaja –kupoprodaja zemljišta  

Broj  
Zaposlenih 

Do 30 31-50 51-80 81-100 100 i više 

Potpora u 
kn/m2 

0,00 2,00 4,00 6,00 8,00 

 

Općina Lipovljani ima namjeru sredstva ostvarena prodajom zemljišta unutar zone dalje 
reinvestirati u poduzetničku zonu u smislu ulaganja u potrebnu infrastrukturu. 
Investitor je dužan u skladu s poslovnim planom iz ponude u roku tri godine od početka 
poslovanja zaposliti onaj broj radnika za koje je dobio poticaje na kupoprodajnu cijenu odnosno 
poticaj na pravo građenja. 



3. Oslobađanje plaćanja komunalne naknade: 

Temeljem Odluke o komunalnoj naknadi, Poduzetnici koji žele kupiti zemljište u zoni i 
organizirati gospodarsku aktivnost oslobađaju se od plaćanja komunalne naknade u slijedećoj 
dinamici : 

-prve dvije  (2) godina 100 %.  

4. Oslobađanje plaćanja Komunalnog  doprinosa: 

Radi poticanja razvoja gospodarstva i povećanja broja zaposlenih na području Općine 
Lipovljani a temeljem Odluke o komunalnom doprinosu oslobađaju se plaćanja komunalnog 
doprinosa Investitori koji grade poslovne objekte prema slijedećoj dinamici: 

Investitori izgradnje poslovnih objekata u kojima se obavljaju uslužne djelatnosti plaća iznad 
150 m3, obujma građevine 80%, a iznad 300 m3, obujma građevine 50% utvrđene visine 
komunalnog doprinosa.  

Investitor izgradnje poslovnih objekata u kojem se obavljaju proizvodne djelatnosti plaća iznad 
150 m3, obujma građevine 65 % a iznad 300 m3 obujma građevine 50% utvrđene visine 
komunalnog doprinosa.  

Komunalni doprinos obveznik može platiti u obrocima do dvanaest jednakih mjesečnih rata bez 
kamata.  

5. Oslobađanje plaćanja poreza na Tvrtku 

Temeljem Odluke o općinskim porezima, Poduzetnici se oslobađaju plaćanja poreza na Tvrtku 
ili naziv dvije godine od otvaranja tvrtke i nove poslovne jedinice na način da se poreza 
oslobađaju u prvoj godini početka obavljanja djelatnosti i slijedećoj godini. 

 

6. Program sufinanciranja novog zapošljavanja: 

Općina Lipovljani donosi Program za sufinanciranje novog zapošljavanja na području Općine 
Lipovljani prema kojem poduzetnici i obrtnici sa područja Općine Lipovljani mogu ostvariti 
sufinanciranje za samozapošljavanje i novozaposlene osobe. 

 

Računa se da će ovi poticaji dodatno stimulirati poduzetnike na ulaganja u Poduzetničku zonu 
i na zapošljavanje djelatnika s područja Općine Lipovljani. 

 

 

 

 

 

 



 

 

10. KRITERIJI ZA ODABIR PODUZETNIČKIH PROJEKATA 

 

Prodaja zemljišta u poduzetničkoj zoni Blatnjača ostvaruje se na temelju javnog natječaja kojeg 
je raspisao Općinski  načelnik a provodi Povjerenstvo. 

Uz obvezne zakonske elemente, tekst Javnog nadmetanja sadrži elemente ovog Programa te se 
javno objavljuje. 

U natječajnom postupku od ponuditelja se obvezno mora tražiti: 

 Poslovni plan investicije koji ponuditelji namjeravaju realizirati na predmetnim 
zemljištima. Obvezni sadržaj Poslovnog plana donosi Općine Lipovljani. 

 Mora se osigurati otplata vrijednosti zemljišta upismo založnog prva (hipoteke) na 
predmetnom zemljištu u korist Općine Lipovljani (osim u slučaju uplate kupoprodajne 
cijene u cijelosti. 

 Investitor mora potpisati Izjavu o prihvaćanju svih odredbi ovog Programa 
 Uplaćeni iznos od 10 % od ugovorene  kupoprodajne cijene u slučaju da investitor 

odustane od rada u zoni odnosno ne ispuni odredbe ovog Programa. 

Kriterij za odabir ponuditelja za kupnju zemljišta određuju se  u  bodovima a  prema vrijednosti 
investicije koja se  namjerava realizirati u Poduzetničkoj zoni, zapošljavanju većeg broj 
djelatnika, više kvalifikacijske struke, poduzetnicima čija dinamika realizacije poduzetničkog 
programa odgovara bržem razvoju općine i okolice poduzetnicima s programima zaštite okoliša 
energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije. 

Rok za početak izgradnje objekata prema prihvaćenom programu investicije je dvije godine od 
potpisivanja Ugovora o kupoprodaji zemljišta.  

 

 

11. ZAVRŠNE ODREDBE 

Općinsko vijeće  može utvrditi i druge uvijete kao posebne pogodnosti za pojedine investitore 
ukoliko predmetne investicije imaju značajan utjecaj i to. 

‐ Povećanje zaposlenosti na području Općine Lipovljani (investicija sa 50 i više 
novozaposlenih). 

‐ Uvođenje novih i suvremenih tehnologija (posebno ICT sektor, bioobnovljivi izvori 
energije i sl.) 

‐ Visina investicije ( investicije procijenjene iznad (7,5 mil.kn) 

Pravilnike, Odluke i druge akte za provedbu ovog Programa donosi Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:302-02/15-01/01 
UR.BROJ:2176/13-01-15-01 
Lipovljani,  21.  prosinac  2015. godine 

               Predsjednica  

               Doležal Anka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14) i 
Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija studentima Općine Lipovllani od , 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  21.  prosinca  2015. godine, donijelo 
je 
 
ODLUKU O DODJELI STIPENDIJA  STUDENTIMA  NA PODRUČJU OPĆINE 
LIPOVLJANI 

I. 
Na temelju raspisanog natječaja za dodjelu stipendija studentima na području Općine 
Lipovljani dodjeljuje se: 

- Jedna stipendija redovnom studentu Muzičke akademije,upisanom u prvi semestar 
2015./16. godina, Tomislavu Brebrić iz Lipovljana, Zagrebačka 100- deficitaran 
kadar, 

- Jedna stipendija redovnoj studentici diplomskog studija Učiteljskog fakulteta u 
Zagrebu, upisane u prvi semestar 2015/16, Mirni Sabadoš iz Kraljeve Velike 121, rani 
predškolski odgoj i obrazovanje-deficitaran kadar, 

- Jedna stipendija redovnoj studentici druge godine studija ranog i predškolskog odgoja 
u Osijeku, Marineli Kvaternik iz Piljenica 123, deficitaran kadar.   

 
Uvjetima natječaja ne ispunjava slijedeća zamolba: 
 

- Hrvoje Letvenčuk, Lipovljani, Požeška 18, redovni student, Šumarskog fakulteta u 
Zagrebu , diplomski studij, prva godina 2015./16, smjer uzgajanje i uređivanje lovnim 
gospodarenjem, natječajem je traženo zvanje inženjer drvne tehnologije kao 
deficitaran kadar, 

- Ana Puljić iz Lipovljana, Zagrebačka 4, studentica prve godine Medicinskog fakulteta 
u Banja Luci, studijski program stomatologija, jer je studentica upisana na fakultet u 
drugoj državi i ne udovoljava uvjetima iz Pravilnika o stipendiranju. 

II. 
Mjesečni iznos stipendije je 700,00 kuna. Stipendija se neće  isplaćivati za mjesec srpanj i 
kolovoz, stipendije će se početi isplaćivati  počevši od 01. studenog 2015. godine na dalje. 
 

III. 
Ugovor  o stipendiranju potpisat će  općinski načelnik Općine Lipovljani. 
 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 604-02/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-03 
LIPOVLJANI, 21.prosinca  2015. GODINE 
 
                                                                             Predsjednica 
                                                                             Anka Doležal 
 
 



DODJELA STIPENDIJA 2015.GODINA LISTA KANDIDATA 
 
Na  osnovi raspisanog natječaja za dodjelu stipendija redovnim studentima Općine 
Lipovljani pristiglo je pet zamolbi od kojih uvjetima natječaja zadovoljavaju slijedeće 
zamolbe: 
 

1. Tomislav Brebrić, Lipovljani, Zagrebačka 100, redovni student Muzičke 
akademije, prvi semestar 2015./16, deficitaran kadar, 
 

2. Marina Sabadoš,Kraljeva Velika 121, redovna studentica diplomskog studija 
Učiteljskog fakulteta u Zagrebu, prvi semestar 2015./16. godina, rani 
predškolski odgoj i obrazovanje, deficitaran kadar ,  bodovanjem ostvarila 130 
bodova, 

3. Marinela Kvaternik, Piljenice 123, redovna studentica druge godine studija 
ranog i predškolskog odgoja u Osijeku, nakon bodovanja ostvarila 80 bodova,  
 
Sukladno raspisanom natječaju predviđena je  jedna stipendija kao deficitaran 
kadar za predškolski odgoj. 

 
Uvjetima natječaja ne ispunjava slijedeće zamolbe 
 

1. Hrvoje Letvenčuk, Lipovljani, Požeška 18, redovni student, Šumarskog 
fakulteta u Zagrebu , diplomski studij, prva godina 2015./16, smjer uzgajanje i 
uređivanje lovnim gospodarenjem, natječajem je traženo zvanje inženjer drvne 
tehnologije kao deficitaran kadar, 
 

2. Ana Puljić iz Lipovljana, Zagrebačka 4, studentica prve godine Medicinskog 
fakulteta u Banja Luci, studijski program stomatologije, studentica je upisana 
na fakultet u drugoj državi i ne ispunjava uvjetima iz Pravilnika o stipendiranju. 
 

 
 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 



 
 
 
 

 
Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o proračunu ( Narodne novine, broj: 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani , (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani  na sjednici održanoj  21.  prosinca   2015. godine donijelo 
je 
 

O D L U K U 
O izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2016. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom se odlukom  uređuje način izvršenja Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2016. 
godinu (u daljnjem tekstu Proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima  
Proračuna , općinskom imovinom, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od bilance prihoda i primitaka i bilance rashoda i izdataka koji su iskazani 
u općem i posebnom dijelu Proračuna. 
 
U bilanci prihoda i primitaka iskazuju se porezni prihodi , potpore, prihodi od imovine, 
prihodi od prodaje roba i usluga i ostali prihodi , primici od prodaje ne proizvodne imovine. 
 
Bilanca rashoda i izdataka sastoji se od: 

- rashodi: rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, naknade građanima i kućanstvima, 
donacije i ostali rashodi. 

- Izdaci: izdaci za nabavu ne proizvedene imovine, izdaci za nabavu proizvedene 
imovine, izdaci za investicijsko održavanje. 

 
Članak 3. 

Sva plaćanja u svezi s Proračunom obavljaju se preko žiro računa: IBAN:HR382340009 
1823200002 otvorenog kod Privredne banke Zagreb, Podružnice Krutina, Ispostave u  
Novskoj.  
 

Članak 4. 
S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati  izdaci koji nisu predviđeni, a namjenska 
sredstva koristiti se namjenski. 
 

Članak 5.  
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
Iznosi utvrđeni u Proračunu su maksimalne svote i stvarni izdaci i ne smiju biti veći od 
prihoda. 
Svi prijedlozi o povećanju izdataka  koji smanjuju iznos neke druge pozicije rješavaju se 
izmjenama i dopunama Proračuna , tj. njegovim uravnoteženjem, a podnose se Općinskom 
vijeću na razmatranje i  donošenje prije njihova izvršenja.  
 
 



 
 

Članak 6. 
 
Proračun se objavljuje u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

Članak 7. 
Za izvršenje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik  Općine Lipovljani koji utvrđuje  

Prijedlog Proračuna i Godišnjeg obračuna Proračuna, te donosi provedbene akte. 
 
Naredbodavac za izvršenje Proračuna je Općinski načelnik  Općine Lipovljani. 

 
Članak 8. 

Tijela državne uprave odgovorna  za prikupljanje proračunskih prihoda odgovorna su za 
potpuno i pravodobno prikupljanje prihoda na račun Proračuna u skladu s odgovarajućim 
zakonima i provedbenim propisima. 
 

Članak 9. 
Proračunska sredstva dodjeljuju se na temelju raspoloživih sredstava Proračuna, a njihov 
iznos mora se priopćiti svakom korisniku bar deset dana prije doznake. 
 
Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim iznosima i planiranom dinamikom 
tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka Proračuna imat će sredstva za redovnu 
djelatnost stručnih službi, upravnog odjela i drugih korisnika Proračuna.  

 
Članak 10. 

Sredstva raspoređena Proračunom ne mogu se preraspodjeljivati između korisnika.  
 

Članak 11. 
Općinski načelnik Općine Lipovljani obavezan je izvijestiti  Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani o izvršenju Proračuna  za prvo polugodište do 15. rujna. 
 

Članak 12. 
Proračun se izvršava do 31. prosinca 2016. godine. 
 
Financijske obaveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca podmiruju se iz namjenski 
odobrenih sredstava  Proračuna slijedeće godine. 
 
Samo naplaćeni prihodi jesu prihodi  2016. godine. 
 

Članak 13. 
Utvrđivanje Prijedloga  Godišnjeg obračuna proračuna  od nadležnih tijela i donošenje  
Godišnjeg obračuna Proračuna  predstavničkog tijela, te dostavljanje Godišnjeg obračuna 
Proračuna Uredu za reviziju i Ministarstvu financija , izvršit će se u rokovima određenim 
Zakonom o proračunu (Narodne novine, broj: 87/08 i 136/12, 15/15). 
 

Članak 14. 
Namjenske prihode i primitke koje proračunski korisnici ostvare vlastitom djelatnošću nisu 
obvezni uplaćivati u Proračun, nego ih mogu koristiti za predviđene namjene. 
 



 
 
 

Članak 15. 
U proračunu su planirana sredstva Proračunske zalihe u svoti od 25.000,00 kuna  
 
O korištenju sredstava proračunske zalihe  odlučuje Općinski načelnik. 
 
Općinski načelnik  Općine Lipovljani ima pravo obustaviti od izvršenja odluku koja je u 
suprotnosti sa Zakonom o proračunu. 

Članak 16. 
  « U smislu odredbe članka  18. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine, broj: 90/11, 83/13 
143/13I 13/14) Općina Lipovljani kao naručitelj nabavljat će robe i usluge bez poreza na 
dodanu vrijednost do iznosa od 200.000,00 kuna, odnosno do 500.000,00 kuna za nabavu 
radova, neposredno narudžbenicom od dobavljača ili zaključivanjem odgovarajućeg ugovora. 
Postupak  nabave iz stavka 1. ovoga članka regulirat će se posebnim aktom kojeg donosi 
Općinski načelnik.  
Općinski načelnik donosi odluke i odgovorna je osoba u svim postupcima javne nabave 
sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 
 
Općinski načelnik može plaćati predujmom (avansom) do vrijednosti 70.000,00 kuna  bez 
poreza na dodanu vrijednost za nabavu roba usluga i radova.  

 
Članak 17. 

Općina Lipovljani će se u 2016. godini zadužiti za ukupan iznos od 864.000,00 kuna, a iznos 
očekivanog ukupnog duga na kraju proračunske godine je 864.000,00 kuna. 
 
2. Odluku o zaduživanju donosi Općinsko vijeće uz suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
3. Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik uz prethodnu suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske 

Članak 18. 
1. Proračun  Općine Lipovljani  može se zadužiti ako godišnja  obveza iz članka 104. 
Zakona o Proračunu  ne iznosi više od 20% ostvarenih vlastitih  prihoda u godini koja 
prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u skladu Zakona o proračunu.   
2. Trgovačko društvo u vlasništvu Općine može se zadužiti samo uz suglasnost osnivača. 
3. Općina Lipovljani može izdavati jamstva za ispunjavanje obveze trgovačkog društva i 
javne ustanove. 
4. Izdano jamstvo uključuje se u opseg  ukupnog zaduživanja općine. 
5. Odluku o zaduživanju trgovačkog društva donosi Općinsko vijeće. 
6. Davanje jamstva uvjetovat će se osiguranjem naplate na temelju zaloga imovine  
tražitelja kredita, odnosno drugim instrumentima osiguranja. 
 

Članak 19. 
Proračunski korisnici  mogu preuzeti obveze na teret Proračuna tekuće godine samo za 
namjene i do visine  koja je utvrđena Proračunom. 
 

                  
 



 
 
 

-4- 
 

Članak 20. 
Ova će se Odluka objaviti u Službenom vjesniku Općine Lipovljani, a primjenjivat će se od 
01. siječnja 2016. godine.  
 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 

KLASA: 400-06/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-02 
Lipovljani,  21.  prosinca 2015. godine                                     Predsjednica 
                                                                                                  Anka Doležal   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
Na temelju članka 3. i 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, broj: 28/10) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni 
vjesnik, broj: 29/01, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21. 
prosinca 2015. godine donijelo je 
 

O D L U K U  
O izmjenama i dopunama Odluke o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika, naknadi za 
rad zamjenika Općinskog načelnika 

 
Članak 1.  

U Odluci o plaći i drugim pravima Općinskog načelnika, naknadi za rad zamjenika Općinskog 
načelnika Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 31/15) vrše se slijedeće izmjene i 
dopune: 
 
- u uvodnom dijelu odluke iza članka 3. dodaje se „i članka 6. stavka 2.,“ 
 
- u članku 4. Odluke izraz „bez zasnivanja radnog odnosa“ zamjenjuje se izrazom 
„volonterski“, 
 
-u članku 7. Odluke izraz „iz radnog odnosa“ briše se. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u Sužbenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/15-01/02 
URBROJ:2176/13-01-15-02 
Lipovljani, 21. prosinca 2015. godine 
 
       Predsjednica 
                 Anka Doležal 



 
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br: 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta 
Općine Lipovljani („Službeni vjesnik“, br: 29/09 i 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca  2015. godine donijelo je 
 
 

II. izmjene i dopune Programa gradnje komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
 

I. 
 

U Programu gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani (Službeni 
vjesnik, broj: 63/14 i 31/15) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

 
  BROJ     PROMJENA     

  KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

PROGRAM 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA 1.915.000,00 -
1.144.265,00 

-59,75 770.735,00 

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
LIPOVLJANI 

1.790.000,00 -1.200.000,00 -67,04 590.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

  3861 Sufinaciranje izgradnje reciklažnog dvorišta na području OL 200.000,00 -100.000,00 -50,00 100.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI OD TIJELA DRŽAVNE VLASTI-FONDOVI 1.440.000,00 -1.000.000,00 -52,08 440.000,00 

  3861 FZOEU sufinanciranje izgradnje reciklažnog dvorišta OL 1.440.000,00 -1.000.000,00 -69,44 440.000,00 

Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 

  3861 Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta u Lipoljanima 
sufinanciranje 20% 

150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 

GLAVNI PROGRAM A09  INVESTICIJE 3.257.280,00 -380.000,00 -11,67 2.877.280,00
PROGRAM 1000 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA 
VODOOPSKRBE,ODVODNJE I ZAŠTITE VODA 

1.792.280,00 240.000,00 13,39 2.032.280,00 

Kapitalni projekt K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU  OL 300.000,00 50.000,00 16,67 350.000,00 

Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

  3861 Sustav za odvodnju, KO1-faza A 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 

Izvor  DOPRINOSI ZA ŠUME 300.000,00 -130.000,00 -43,33 170.000,00 

  3861 Sustav za odvodnju -nastavak realizacije projekta Ko3 300.000,00 -130.000,00 -43,33 170.000,00 

Kapitalni projekt K100028 IZGRADNJA SEKUNDARNIH KANALA 
GLAVNOG KOLEKTORA KO2 

1.092.280,00 190.000,00 17,39 1.282.280,00 

Izvor  DOPRINOS ZA ŠUME  310.000,00 190.000,00 61,29 500.000,00 

  4214 Izgradnja sekundarnih kanala kolektora KO2,zasipavanje 
zamjenskim materijalom 

270.000,00 220.000,00 81,48 490.000,00 

  4214 Stručni nadzor 40.000,00 -30.000,00 -75,00 10.000,00 

PROGRAM 1005 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 705.000,00 -80.000,00 -11,35 625.000,00 
Kapitalni projekt K100003 UREĐENJE UL.ANTE STARČEVIĆA SA 
NOGOSTUPOM 

600.000,00 15.000,00 2,50 615.000,00 

  4213 Uređenje ul.A.Starčević-asfaltiranje parkirališta ispred 
Konzuma 

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 

Kapitalni projekt K100005 ŽELJANSKA ULICA 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 

  4213 Glavni projekt ; Željanska ulica 35.000,00 -35.000,00 -100,00 0,00 



Tekući projekt T100001 UREĐENJE PARKIRALIŠTA KOD AMBULANTE 70.000,00 -60.000,00 -85,71 10.000,00 

Izvor  DONACIJE 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

  4213  Uređenje parkirališta kod Ambulante Lipovljani 60.000,00 -60.000,00 -100,00 0,00 

PROGRAM 1007 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE 
STANOVANJA 

760.000,00 -540.000,00 -71,05 220.000,00 

Aktivnost A100003 II IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 
OPĆINE LIPOVLJANI 

85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 

Kapitalni projekt K100001 IZGRADNJA GROBLJA I MRTVAČNICE 
PILJENICE 

675.000,00 -540.000,00 -80,00 135.000,00 

Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 540.000,00 -540.000,00 -100,00 0,00 

  4214 Izgradnja mrtvačnice i groblja Piljenice 540.000,00 -540.000,00 -100,00 0,00 

 
Ukupno u Programu gradnje planirano =3.648.015,00 kuna . 

II. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-03 
Lipovljani,  21. prosinca  2015. godine 
                   Predsjednica 
                              Anka Doležal 

 



 
Na temelju  članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine,broj: 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 157/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta 
Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani na sjednici održanoj  21. prosinca 2015. donijelo je 
 

PROGRAM 
Gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani za 2016. godinu 

 
 
I OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se  opis poslova s procjenom troškova  za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja  komunalne infrastrukture  na području Općine Lipovljani za  2016. godinu  
(u daljnjem tekstu: Program) opis poslova s procjenom troškova za gradnju  pojedinih 
objekata i uređaja i nabavku opreme, te iskaz financijskih sredstava  potrebnih za ostvarivanje  
Programa s naznakom izvora  financiranja po djelatnostima kako slijedi u ukupnom iznosu                    
kuna :=3.490.000,00kn 
 

BROJ     PROGRAM GRADNJE     

KONTA        2016.G. 

1     2  3 

      SVEUKUPNO  3.490.000,00 

PROGRAM  1002 ZAŠTITA OKOLIŠA  1.210.000,00 

Kapitalni projekt  K100001 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA LIPOVLJANI  1.200.000,00 

Izvor  2. POMOĆI  1.100.000,00 

386  Sufinanciranje izgradnje reciklažnog dvorišta na području OL  100.000,00 

386  FZOEU sufinanciranje izgradnje reciklažnog dvorišta OL  1.000.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE  100.000,00 

386 
Projekt izgradnje reciklažnog dvorišta u Lipovjanima 
sufinanciranje 20%  100.000,00 

Kapitalni projekt 
K100002 ELABORAT ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 
DRUŠTVENIH DOMOVA  10.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE  10.000,00 

412 
Elaborat za projekte energetske učinkovitosti DD K.Velika i 
Pljenice  10.000,00 

PROGRAM  0101 TEKUĆI I KAPITALNI PROJEKTI  150.000,00 

Tekući projekt  T100013 UREĐENJE PARKIRALIŠTA KOD AMBULANTE  150.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE  100.000,00 

421  Uređenje parkirališta kod Ambulante Lipovljani II.faza  100.000,00 

Izvor  9. OSTALI PRIHODI  50.000,00 

421   Uređenje parkirališta kod Ambulante Lipovljani II faza  50.000,00 

PROGRAM 
1000 RAZVOJ I UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE 
,ODVODNJE I ZAŠTITE VODA  830.000,00 

Kapitalni projekt  K100004 IZGRADNJA VODOVODA  400.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE  400.000,00 

386  Plaćanje anuiteta za primljeni zajam HBOR  400.000,00 



421  Izgradnja sekundarnog vodovoda  0,00 

Kapitalni projekt  K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU  OL  330.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE/ŠUMSKI DOPRINOS   200.000,00 

386  Sustav za odvodnju Ko1 faza A, magistralni vodovod Lipovljani  200.000,00 

Izvor  5. PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA  130.000,00 

386  Sustav za odvodnju ‐nastavak realizacije projekta Ko3  100.000,00 

421  Sustav za odvodnju ‐Nadzor  30.000,00 

PROGRAM  1001 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA I GRADNJA OBJEKATA  800.000,00 

Kapitalni projekt  K100028 REKONSTRUKCIJA CESTA  800.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE  800.000,00 

421  Uređenje ul. Josipa Kozarca prema Torovima  650.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE/ŠUMSKI DOPRINOS  

421  Rekonstrukcija Sajmišne ulice  150.000,00 

PROGRAM  1007 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA  500.000,00 

Kapitalni projekt  K100001 IZGRADNJA GROBLJA I MRTVAČNICE PILJENICE  500.000,00 

Izvor  2. POMOĆI  350.000,00 

421  Izgradnja mrtvačnice i groblja Piljenice 2 faza  350.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE‐ŠUMSKI DOPRINOS  150.000,00 

421  Izgradnja groblja i mrtvačnice Piljenice 2 faza  150.000,00 

 
 
 

Članak 2. 
         Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

         KLASA: 363-05/15-01/03  
         URBROJ: 2176/13-01-15-01 
         Lipovljani, 21. prosinca 2015. godine 
 
                                                                                               Predsjednica 
                                                                                                       Anka Doležal 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
O P Ć I N A  LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE  
KLASA: 361-02/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-01 
LIPOVLJANI, 21. prosinca  2015. god. 
 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 
zgradama (“Narodne novine”, broj 86/12, 143/13) i  članka 26. Statuta Općine 
Lipovljani ("Službeni vjesnik"  broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani na  sjednici održanoj  21. prosinca  2015. godine, donosi 

P R O G R A M 

utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 
prostoru za 2016. godinu  

Članak 1. 

Ovim Programom planira se visina iznosa sredstava na temelju uplaćenog iznosa 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 
2016. godini u iznosu od 100.000,00 kuna.  

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa planiraju se utrošiti kroz Program gradnje 
objekata i uređaja  komunalne infrastrukture za 2016. godinu, za izgradnju objekata 
komunalne infrastrukture definirane člankom 30. točkom 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine” broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11,90/11,144/12,94/13, 153/13, 147/14 i 36/15).  

Članak 3. 

U okviru Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture sukladno članku 30. stavku 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
Općinski načelnik podnijet će Općinskom vijeću Izvješće o utrošku sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2016. godini 
do 31. ožujka 2017. godine.  

 

 

 



-2- 

Članak 4. 

Ovaj Program objavit će se  u “Službenom vjesniku” Općine Lipovljani, a  stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u istom. 

Predsjednica  Općinskog vijeća 
                                                              Anka Doležal 



 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 

28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani, na sjednici podržanoj 21.prosinca 2015. godine 
donijelo je 
 
 

I. Izmjene  dopune programa 
javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2015. godinu 

 
I. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2015. (Službeni 
vjesnik, broj: 63/14) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 
		 BROJ	 		 		 PROMJENA	 		 		

		 KONTA	 VRSTA	PRIHODA	/	PRIMITAKA	 PLANIRANO	 IZNOS	 (%)	 NOVI	
IZNOS	

GLAVNI	PROGRAM	A04		OBRAZOVANJE	I	ODGOJ	 161.000,00	 ‐24.000,00	 ‐14,91	 137.000,00	

PROGRAM	1000	VISOKO	OBRAZOVANJE	 40.000,00	 ‐10.000,00	 ‐25,00	 30.000,00	

Aktivnost	A100001	STIPENDIJE	 40.000,00	 ‐10.000,00	 ‐25,00	 30.000,00	

Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 40.000,00	 ‐10.000,00	 ‐25,00	 30.000,00	

		 3721	 Stipendije	 40.000,00	 ‐10.000,00	 ‐25,00	 30.000,00	

PROGRAM	1001	OSNOVNO	I	SREDNJOŠKOLSKO	OBRAZOVANJE	 86.000,00	 ‐14.000,00	 ‐16,28	 72.000,00	

Aktivnost	A100001	UČENIČKA	NATJECANJA	,SMOTRE	I	SUSRETI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00	

Aktivnost	 A100005	 SUFINANCIRANJE	 U	 PARTNERSTVU	 ;	 PROJEKT	 ;	
MLADI	U	ZAJEDNICI	

35.000,00	 ‐10.000,00	 ‐28,57	 25.000,00	

Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 35.000,00	 ‐10.000,00	 ‐28,57	 25.000,00	

		 3241	 Doprinosi	 za	 privremeno	 stručno	 osposobljavanje	 bez	
zasnivanja	radnog	odnosa	

35.000,00	 ‐10.000,00	 ‐28,57	 25.000,00	

Aktivnost	 A100006	 STIPENDIRANJE	 NAUČNIKA	 U	 DEFICITARNIM	
ZANIMANJIMA	

6.000,00	 ‐4.000,00	 ‐66,67	 2.000,00	

Izvor		OPĆI	PRIHODI	I	PRIMICI	 6.000,00	 ‐4.000,00	 ‐66,67	 2.000,00	

		 3721	 Partnersko	stipendiranje	 6.000,00	 ‐4.000,00	 ‐66,67	 2.000,00	

 
 
 

II. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku 
Općine Lipovljani. 
 

   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI  

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Klasa: 600-01/15-01/01  
Urbroj: 2176/13-01-15-01                                    Predsjednica                                              
Lipovljani,  21. prosinca 2015. godine                                Anka Doležal 
                                                                 
 



 

 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 i 28/14) , 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani,  na sjednici održanoj  21. prosinca 2015. godine donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2016. godinu 

 
I. 

Program javnih potreba kojim se osiguravaju potrebe stanovnika općine Lipovljani u odgoju i 
obrazovanju provodit će se kroz: 
 
 Osnovno školstvo ,stipendije i školarine  
PROGRAM 1000 VISOKO OBRAZOVANJE  40.000,00 

Aktivnost A100001 STIPENDIJE  40.000,00 

PROGRAM 1001 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE  51.000,00 

Aktivnost A100001 UČENIČKA NATJECANJA ,SMOTRE I SUSRETI  5.000,00 

Aktivnost A100002 INVESTICIJSKA ULAGANJA U ZGRADU OSNOVNE ŠKOLE  30.000,00 

Aktivnost A100003 NASTAVNA POMAGALA  5.000,00 

Aktivnost A100004 EKO ŠKOLA  5.000,00 

   

Aktivnost A100006 STIPENDIRANJE NAUČNIKA U DEFICITARNIM ZANIMANJIMA  6.000,00 

 
 

 Predškolski odgoj i naobrazba:  
 

PRORAČUNSKI KORISNIK  38358   DJEČJI VRTIĆ ISKRICA   

PROGRAM 1002 PREDŠKOLSKI ODGOJ  647.240,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE  647.240.,00 

   

   

 
 
Sveukupno planirana sredstva za odgoj i obrazovanje u 2016. godini iznos od=738.240,00 kn.  
 

II. 
Ovaj program stupa na snagu osmog dana nakon  objave u Službenom vjesniku općine Lipovljani . 
 

   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 600‐01/15‐01/02  
Urbroj: 2176/13‐01‐15‐01        Predsjednica                                                                                   
Lipovljani, 21. prosinca 2015. godine    Anka Doležal 
                                                                 
  
 



 
 
 



 

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 
novine, broj; 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i 
članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko 
vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21.prosinca  2015. godine donijelo je 

II. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
 

 
I. 
 

U Programu održavanja objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani 
(Službeni vjesnik, broj: 63/14 i 31/15) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

 
 
 

 
		 BROJ	 		 PROMJENA	 		 	

		 KONTA	 VRSTA	PRIHODA	/	PRIMITAKA PLANIRANO IZNOS (%)	 NOVI	IZNOS
GLAVNI	PROGRAM	A06		ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	
INFRASTRUKTURE	

	 	 	

PROGRAM	1001	ODRŽAVANJE	KOMUNALNE	
INFRASTRUKTURE	

947.154,00 ‐163.000,00	 ‐11,71	 784.154,00

Aktivnost	A100001	ULIČNA	RASVJETA	 182.154,00 0,00	 0,00	 182.154,00
Aktivnost	A100009	ODRŽAVANJE	NERAZVRSTANIH	
CESTA	

540.000,00 ‐250.000,00	 ‐46,30	 290.000,00

Izvor		NAKNADA	ZA	PRIDOBIVENU	KOLIČINU	NAFTE	I	
PLINA	

540.000,00 ‐250.000,00	 ‐46,30	 290.000,00

		 3232	 Održavanje	nerazvrstanih	cesta 370.000,00 ‐180.000,00	 ‐48,65	 190.000,00
		 3232	 Sanacija	poljskih	puteva	 170.000,00 ‐70.000,00	 ‐41,18	 100.000,00
Aktivnost	A100010	ODRŽAVANJE	JAVNIH	POVRŠINA 200.000,00 80.000,00	 40,00	 280.000,00
Izvor		NAKNADA	ZA	PRIDOBIVENU	KOLIČINU	NAFTE	I	
PLINA	

130.000,00 80.000,00	 61,54	 210.000,00

	 3	 Rashodi	poslovanja	 130.000,00 80.000,00	 61,54	 210.000,00
	 323	 Rashodi	za	usluge	 130.000,00 80.000,00	 61,54	 210.000,00
		 3232	 Održavanje	javnih	površina	 130.000,00 50.000,00	 38,46	 180.000,00
		 3232	 Uređenje	javne	površine	ispred	slastičarnice	

Lipovljani	
0,00 30.000,00	 0,00	 30.000,00

Izvor		KOMUNALNA	NAKNADA	 70.000,00 0,00	 0,00	 70.000,00
		 3232	 Održavanje	javnih	površina	 70.000,00 0,00	 0,00	 70.000,00
Aktivnost	A100018	INVESTICIJSKO	ODRŽAVANJE	
GROBLJA	

25.000,00 7.000,00	 28,00	 32.000,00

Izvor		DOPRINOSI	ZA	ŠUME 25.000,00 7.000,00	 28,00	 32.000,00
		 4214	 Ulaganje	u	izgradnju	nogostupa	na	groblju	

Lipovljani	
25.000,00 7.000,00	 28,00	 32.000,00

 
 
 
 
 



 
II. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u 
Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 
       
KLASA: 363-05/15-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-15-04 

Lipovljani,  21.prosinac 2015. godine 

                                                                                                                      Predsjednica 

                                           Anka Doležal 

 



 

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (narodne novine, 
broj;36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta 
Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 
Lipovljani na sjednici održanoj 21. prosinca 2015. godine donijelo je 

P R O G R A M 

Održavanja komunalne infrastrukture iz sredstava komunalne naknade u 2016. godini 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture, 
procjena troškova po djelatnostima, te iskaz financijskih  sredstava potrebnih za ostvarenje 
programa s naznakom izvora financiranja za područje Općine Lipovljani za slijedeće 
komunalne djelatnosti: 

 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina ,zimska služba  
 održavanje javnih površina  
 održavanje nerazvrstanih cesta 
 održavanje groblja i mrtvačnica 
 održavanje i izmuljivanje kanala  
 održavanje javne rasvjete 

Članak 2. 
 Opis i opseg poslova u 2016.g. održavanja uređenog građevinskog zemljišta  na području    
 Općine Lipovljani obuhvaća: 
 
 PLAN ČIŠĆENJA PROMETNICA OD SNIJEGA I LEDA NA PODRUČJU 

OPĆINE LIPOVLJANI  
  
 
Planom zimske službe u Općini Lipovljani obuhvaćeno je održavanje nerazvrstanih cesta na 
području Općine Lipovljani, u zimskom razdoblju od 15. studenog 2015. godine do 15. ožujka 
2016. godine. 

1. Pod čišćenjem prometnica podrazumijeva se čišćenje ralicom na teretnom vozilu ili 
radnom stroju prema prioritetima (95,00 km), dobava i rasipanje agregata, sipine 4-8 
mm prema prioritetima (5,00 km), posipanje soli uz korištenje vozila i rasipača po 
prometnicama (300,00 km), čišćenje prometnica ralicom i posipanje soli uz korištenje 
vozila i rasipača po prometnicama (360 km), utovar i odvoz snijega s prometnica, 
trgova, parkirališta (25,00 m3). 

2. Pod čišćenjem pješačkih staza i parkirališta podrazumijeva se čišćenje snijega 
traktorskim ralicama na parkiralištima i pješačkim komunikacijama, nogostupima, 
trgovima, parkovnim stazama (10.000,00 m2), ručno čišćenje snijega i leda na 



pješačkim komunikacijama, gdje to nije moguće učiniti s traktorima (10.000,00 m2), 
dobava i rasipanje soli po nogostupu, trgu i parkovnim stazama (15.000,00 m2), 
dobava i rasipanje agregata, sipine 4-8 mm po nogostupu, trgu i parkovnim stazama 
(1.000,00 m2). 

3. Pod ostalim radovima podrazumijeva se nabava, dovoz i skladištenje soli (55 t), 
nabava, dovoz i skladištenje soli plantabon eis ex (500 kg) te dežurstva za vrijeme 
trajanja zimske službe (122 dan). 

 
SVEUKUPNO: 280.000,00 kn 
 
 
 PLAN ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 
 
 
Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se  slijedeće: 
 

1. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA  
- ručno čišćenje ulica, parkirališta i pješačkih staza (8.000,00 m2) 
- strojna košnja velikih zelenih površina roto kosilicom na traktoru (40.000,00 m2) 
- košnja javnih zelenih površina (parkovi, groblja) malim kosilicama (160.000,00 m2) 
- ručna košnja javnih zelenih površina koje su teško dostupne - flaksericama 
(155.000,00 m2) 
- čišćenje zelenih površina grabljanjem lišća, suhe trave… (8.100,00 m2) 
- orezivanje živice i šiblja motornom pilom (600,00 m2) 
- orezivanje krošnji drveća ručnim škarama i pilom (6 kom) 
- uklanjanje starog i bolesnog drveća, deblo promjera 20-100 cm (3 kom) 
- ručno struganje i čišćenje korova, nataloženog lišća i mulja sa staza, rubova kolnika, 
uz rubnjake, iz kanalica (1.000,00 m') 
- uništavanje korova herbicidima (1.200,00 m2) 
- strojna košnja zelenih površina uz bankine roto kosilicom na traktoru (85.000,00 m2) 
 

2. OSTALI RADOVI 
- razni radovi koji se ne mogu predvidjeti, a koji bi se mogli pojaviti na održavanju 
javnih površina (13.573,00 kn) 
 

SVEUKUPNO: 200.000,00 kn 
 

 
 PLAN ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 
Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Općine Lipovljani utvrđeni su kriteriji 
korištenja, održavanja, izgradnje i rekonstrukcije, zaštite, financiranja i nadzor na 
nerazvrstanim cestama. 



1. Izvanrednim i redovnim održavanjem nerazvrstanih cesta obuhvaćeni su nabava, 
doprema, razgrtanje i valjanje krupnog kamena, šakanca, (10 m3) nabava, doprema i 
razgrtanje krupnog kamena, tucanika (65 m3), strojno skidanje humusa (60 m3), 
strojno čišćenje odvodnih jaraka-kanala uz cestu (10 m3), navbava, doprema i postava 
ljevano-željeznih kanalizacijskih poklopaca za teški promet (1 kom), izrada bankina 
uz cestu (20 m3), popravak postojeće pješačke staze (10 m2), izrada kompletnog 
slivnika s betonskom cijevi fi 50 cm s taložnicom ukupne dubine 2 m i ljevano-
željeznom rešetkom za teški promet (2 kom), krpanje udarnih rupa na asfaltnim 
kolnicima (110 t), ručno čišćenje slivnika (210 kom), interventno krpanje udarnih rupa 
na asfaltnim kolnicima u zimskom periodu (4 t), nabava i montaža prometnih znakova 
(15 kom). 

 
 
 

PLAN ODRŽAVANJA PROMETNICA OPĆINE 
LIPOVLJANI ZA 2016. GODINU 
SANANIRANJE UDARNIH RUPA ASFALTOM 

NAZIV ULICE‐MJESTA 
KOLIČINA 

(t) 
IZNOS 

KRIVAJ       

Sokak (Šelem)  3,0  2610,0 

Sokak (groblje)  2,0  1740,0 

        

PILJENICE       

Ulica(crkva‐Banova Jaruga)  17,0  14790,0 

Sokak(Letvenčuk)  1,0  870,0 

        

KRALJEVA VELIKA       

Ribnjak  10,0  8700,0 

Trebež  5,0  4350,0 

        

LIPOVLJANI       

Augusta Šenoe  1,0  870,0 

Josipa Kozarca (Zagrebačka‐Kolodvorska)  5,0  4350,0 

Željeznička  3,0  2610,0 

Željanska  4,0  3480,0 

Kralja Tomislava  1,0  870,0 

Kutinska (Kralja Tomislava‐Naftaplinska)  55,0  47850,0 

Naftaplinska  1,0  870,0 

Stjepana Sanića  1,0  870,0 

Samoborska  1,0  870,0 

UKUPNO  110,0 
95.700,00 

kn 



 
 

PLAN ODRŽAVANJA PROMETNICA OPĆINE 
LIPOVLJANI ZA 2016. GODINU 

SANANIRANJE UDARNIH RUPA KAMENOM TUCANIKOM 

NAZIV ULICE‐MJESTA 
KOLIČINA 

(m³) 
IZNOS 

PILJENICE       

Sokak (desna obala Pakre‐novi most)  5,0  1040,0 

Sokak (lijeva obala Pakre‐novi most)  4,0  832,0 

Sokak (uz Pakru ‐ autoput)   4,0  832,0 

Sokak (jezerce uz Pakru ‐ prema Banovoj J.)  3,0  624,0 

Sokak (Letvenčuk)  4,0  832,0 

        

KRALJEVA VELIKA       

Sokak (Runjo)  3,0  624,0 

        

LIPOVLJANI       

Odvojak Zagrebačke( preko puta ciglane)  1,0  208,0 

Odvojak Ante Starčevića  3,0  624,0 

Odvojak Kolodvorske  4,0  832,0 

Ratarska  8,0  1664,0 

Fratrov jarak  3,0  624,0 

Kralja Zvonimira  3,0  624,0 

Vinkovačka  4,0  832,0 

Vukovarska  4,0  832,0 

Slavonska  4,0  832,0 

Voćinska  4,0  832,0 

Našička  3,0  624,0 

Odvojak Sv. Barbare (Đanko)  1,0  208,0 

UKUPNO  65,0 
13.520,00 

kn 

 
 
 

2. OSTALI RADOVI 
- razni radovi koji se ne mogu predvidjeti, a koji bi se mogli pojaviti na održavanju 

nerazvrstanih cesta (7.815,00 kn) 
 
UKUPNO: 198.000,00 kn 
 
 



3. SANACIJA POLJSKIH PUTEVA – ugovoreno u 2015. godini (50.000,00 kn) 
- pod sanacijom poljskih puteva koji su oštećeni prilikom 3D seizmičkih ispitivanja  

naftnih polja na području Općine Lipovljani u 2015. godini od strane INA 
Industrija nafte d.d. Zagreb smatraju se interventni radovi na poljskim putevima u 
nadležnosti Općine Lipovljani, a koji se nisu stigli odraditi u 2015. godini zbog 
nepovoljnih vremenskih uvjeta. Radovi će se izvršiti u 2016. godini kada to 
dozvole vremenski uvjeti, a pod njih spada: 

- a) izmuljivanje i izrada odvodnih kanala 
- b) izrada bankina 
- izrada propusta 
- c) nasipavanje cca 20-ak metara poljskog puta tucanikom prije izlaza na 

nerazvrstanu cestu 
 
SVEUKUPNO: 248.000,00 kn 
 
 

 PLAN ODRŽAVANJA GROBLJA NA PODRUČJU OPĆINE 
LIPOVLJANI 

 
Pod održavanje groblja na području Općine Lipovljani podrazumijeva se sanacija krova 
mrtvačnice u Lipovljanima (50.000,00 kn) i izgradnja groblja i mrtvačnice Piljenice 2. faza 
(500.000,00 kn) 
  
SVEUKUPNO: 550.000,00 kn 
 

 PLAN IZMULJIVANJA ODVODNIH KANALA NA PODRUČJU 
OPĆINE LIPOVLJANI 

 
Pod izmuljivanje odvodnih kanala-jaraka na području Općine Lipovljani podrazumijeva se 
strojno čišćenje kanala uz cestu s profilnom korpom i odvoz materijala na deponiju. 
Izmuljivanje će se izvoditi prema prioritetima, kao interventna mjera. Lokacije koje se 
predviđaju kao najproblematičnije su: 
- Kutinska ulica 
- Požeška ulica 
- Slavonska ulica 
- Vukovarska ulica 
- Vinkovačka ulica 
- ulica kralja Zvonimira 
- ulica Stjepana Sanića 
- Piljenice (od starog mosta prema nadvožnjaku) 
- Krivaj (od crkve prema jezeru) 
- Kraljeva Velika (od kanala Željana prema Gradinama) 
 
SVEUKUPNO:  45.000,00 kn 



 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE NA PODRUČJU OPĆINE 
LIPOVLJANI 

 

 
Pod održavanjem javne rasvjete na području Općine Lipovljani podrazumijeva se redovno 
izmjenjivanje pregorjelih žarulja novima uz javne i nerazvrstane ceste koje su u nadležnosti 
općine Lipovljani. 
 
SVEUKUPNO: 40.000,00 kn 
 

Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 KLASA: 363-05/15-01/02 
URBROJ: 2176/13-01-15-0 

Lipovljani,21. prosinac 2015. godine 

                                                                                                                  Predsjednica: 
                                        Anka Doležal 

 



 

 
Na temelju  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj: 157/13, 152/14 i 99/15),  Odluke o 
socijalnoj skrbi na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 63/14) i članka 26. Statuta 
Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 
sjednici održanoj   21.   prosinca 2015. godine donijelo je 

 
I. Izmjene  dopune programa 

socijalne skrbi Općine Lipovljani za 2015. godinu 
 
 

I. 
U Programu socijalne skrbi Općine Lipovljani za 2015. (Službeni vjesnik, broj: 63/14) 
uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 
 
   BROJ     PROMJENA       

   KONTA  VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA  PLANIRANO IZNOS (%)  NOVI IZNOS

GLAVNI PROGRAM A08 SOCIJALNA SKRB  202.400,00 50.000,00  24,70  252.400,00

PROGRAM 1001 SOCIJALNA SKRB  202.400,00 50.000,00  24,70  252.400,00

Aktivnost A100003 NAKNADE IZ SOCIJALNOG 
PROGRAMA 

146.700,00 50.000,00  34,08  196.700,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI  146.700,00 50.000,00  34,08  196.700,00

   3721  Naknade po programu socijalne skrbi 134.700,00 50.000,00  37,12  184.700,00

 
Jednokratne pomoći za podmirenje troškova stanovanja                           10.000,00 / + 7.539,00/ 17.539,00 
Pravo na stalnu pomoć nepokretnima i teško pokretnim osobama          66.700,00/  +26.953,00/ 93.653,00  
Pravo na jednokratnu pomoć rodiljama NOVOROĐ                                     17.000,00 / +15.508,00/32.508,00 
Jednokratne pomoći oboljelima od teških bolesti i ostale vrste pomoći     4.000,00 / ‐3.000,00/     1.000,00 
Subvencioniranje troškova prijevoza  učenika                                                20.000,00 /+3.000,00 / 23.000,00    

 
 

II. 
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku 
Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 550-01/15-01/01 
Urbroj: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21.prosinca 2015. godine 

                                                                                
                         Predsjednica 

                                                                                              Anka Doležal   
 



 

 
Na  temelju    Zakona  o  socijalnoj  skrbi  (Narodne  novine,  broj:  157/13,  152/14,  99/15),    Odluke  o 
socijalnoj  skrbi  na  području  Općine  Lipovljani  (Službeni  vjesnik,  broj:  63/14)  i  članka  26.  Statuta 
Općine Lipovljani  (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13  i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na 
sjednici održanoj  21. prosinca 2015. godine donijelo je 

 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI OPĆINE LIPOVLJANI ZA 2016. GODINU 
I. 

Programom  socijalne  skrbi  Općine  Lipovljani  za  2016.  godinu  predviđa  se  ostvarenje 
slijedećih oblika socijalne skrbi: 
 
GLAVNI PROGRAM  A0SOCIJALNA SKRB  250.801,00 

PROGRAM  1001  SOCIJALNA SKRB  250.801,00 

Aktivnost  A100001  JEDNOKRATNA POMOĆ‐DRVA ZA OGRJEV  28.101,00 

Izvor     TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  28.101,00 

Aktivnost  A100003  NAKNADE IZ SOCIJALNOG PROGRAMA  196.700,00 

Izvor     OPĆI PRIHODI I PRIMICI  196.700,00 

 

  372  Naknade po programu socijalne skrbi                                                     184.700,00 

 
Pomoći za podmirenje troškova stanovanja                                                           22.000,00 

 Pravo na pogrebne troškove osobe bez bližih srodnika                                                       7.000,00 
 Pravo na stalnu pomoć nepokretnima i teško pokretnim osobama                              104.700,00 
 Pravo na jednokratnu pomoć rodiljama                                               27.000,00 
 Jednokratne pomoći oboljelima od teških bolesti i ostale vrste pomoći                           4.000,00 
 Subvencioniranje troškova prijevoza  učenika                                                                      20.000,00 

       

Aktivnost  A100004  PREHRANA UČENIKA ‐O. Š. J. KOZARAC 26.000,00 

              II. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 550‐01/15‐01/02 
Urbroj: 2176/13‐01‐15‐01 
Lipovljani, 21.  prosinca 2015. godine 

                                                                                     
                   Predsjednica 

                                                                                                Anka Doležal   
 



 
 

 
Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine 

47/90 27/93 i 38/09) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 
i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  21. prosinca 2015. godine 

 
 

I. Izmjene  dopune programa 
javnih potreba u kulturi Općine Lipovljani za 2015. godinu 

 
 

I. 
U Programu javnih potreba u kulturi Općine Lipovljani za 2015. (Službeni vjesnik, broj: 
63/14) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 
 
 
BROJ     PROMJENA   

KONTA  VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA  PLANIRANO IZNOS (%)  NOVI IZNOS 

      588.101,00 ‐57.171,00 ‐9,72  530.930,00 

      588.101,00 ‐57.171,00 ‐9,72  530.930,00 

      55.601,00 7.829,00 14,08  63.430,00 

4212  Opremanje knjižnice i čitaonice Lipovljani  55.601,00 7.829,00 14,08  63.430,00 

      150.000,00 ‐100.000,00 ‐66,67  50.000,00 

      150.000,00 ‐100.000,00 ‐66,67  50.000,00 

3821  Kapitalne donacije vjerskim zajednicama  RKT sv.Josip 150.000,00 ‐100.000,00 ‐66,67  50.000,00 

      195.000,00 35.000,00 17,95  230.000,00 

      55.000,00 20.000,00 36,36  75.000,00 

3239  Ostale nespomenute usluge  55.000,00 20.000,00 36,36  75.000,00 

      30.000,00 15.000,00 50,00  45.000,00 

3239  Manifestacija Lipovljanski susreti  30.000,00 15.000,00 50,00  45.000,00 

 
II. 

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku 
Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

Klasa: 612-13/15-01/01 
Urbroj: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani,  21.   prosinca 2015.godine                                                Predsjednica 
                                                                                                              Anka Doležal 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

 
 



 
 

 
Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine 47/90 
27/93 i 38/09) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 i 
28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj   21.   prosinca 2015. godine 
 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u kulturi za 2016. godinu  

 
I. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi za 2016. godinu, ukupna proračunska 
sredstva kojima će se financirati javne potrebe u kulturi, ustanove i udruge u kulturi koje će 
provoditi Programe u kulturi, te raspored sredstava namijenjenih za redovito financiranje i 
realizaciju kulturnih programa ustanova i udruga u kulturi na području Općine Lipovljani. 
 

II.  
Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i financirati iz Općinskog proračuna Općine 
Lipovljani za 2016. godinu  obuhvaćaju: 
 
- osiguravanje sredstava za zadovoljavanje osnovnih potreba  i razvitak knjižničarske    
     djelatnosti u što se ubraja nabava knjižne i ne knjižne građa za knjižnicu u Lipovljanima , 
- osiguravanje sredstava potrebnih za redovan rad udruga u kulturi, 
- osiguravanje uvjeta za održavanje koncerata i drugih programa glazbene djelatnosti, 
- sustavnu zaštitu domaće kulturne baštine, 
- osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih manifestacija od značaja za Općinu Lipovljani, 
- održavanju i opremanju objekata u vlasništvu Općine Lipovljani u kojima se odvijaju  
kulturne djelatnosti. 

III. 
Kulturne djelatnosti na području općine Lipovljani u 2016. godini predvodit će slijedeće 
ustanove i udruge u kulturi: 
 

 
1. USTANOVE U KULTURI 

- knjižnica u Lipovljanima  
- sakralni objekti 

 
 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI 

 
PRORAČUNSKI KORISNIK  00000   NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI  180.044,00 

PROGRAM 1003 PROMICANJE KULTURE  180.044,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE  101.574,00 

Aktivnost A100002 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI  63.470,00 

Aktivnost A100003 NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE  15.000,00 

 
 
 

 



 
 

 SAKRALNI OBJEKTI 
 

 Obnova i zaštita sakralnih objekata 
Na području Općine Lipovljani nalaze se sakralni objekti povijesnog značaja, u 2016.g. 
izdvojit će se 160.000,00 kuna; 
 

Tekući projekt T100001 RKT ŽUPA SV. JOSIP LIPOVLJANI  150.000,00 

Tekući projekt T100002 GKT ŽUPA SV. ANA LIPOVLJANI  10.000,00 

 
 
 UDRUGE U KULTURI 

 
Općina Lipovljani podržava svaki oblik udruživanja građana čija je programska aktivnost 
usmjerena u cilju zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih i drugih interesa s 
posebnim naglaskom na očuvanje kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma. 
 
Polazeći od iskazanih potreba  za realizaciju planiranih programa udruga u kulturi, njihovih 
dosadašnjih rezultata i kvalitete ostvarenih programa, te proračunskih mogućnosti u 2016. 
godini u Općinskom proračunu za rad udruga osigurat će se sredstva  u ukupnom iznosu od   
138.500,00 kn,  kako slijedi:  
 
Aktivnost A100004 UDRUGE U KULTURI  138.500,00 
Matica slovačka Lipovljani                                                                                                7.000,00 
             
Češka beseda općine Lipovljani                                                                                        7.000,00  

KPDU Karpati, Lipovljani                                                                                                    7.000,00  

Ukupno                                                                                                                                 21.000,00  
 

KUD Lipa Lipovljani                                                                                                            40.500,00  

Mješoviti zbor Lira Lipovljani                                                                                           10.000,00  

Matica Hrvatska Lipovljani                                                                                               10.000,00  

Ukupno :                                                                                                                               60.500,00  
 

- Udruga žena «Ruže»Lipovljani                                                                         7.000,00  
- Udruga žena «Veličanke» K.Velika                                                                  7.000,00  
- Udruga žena «Mlinarice» Piljenice                                                                  7.000,00  

- Udruga mladih Piljenice                                                                                     1.000,00  
- Udruga mladih Kraljeva Velika                                                                         1.000,00  
- Udruga umirovljenika Općine Lipovljani                                                       10.000,00  
- Udruga antifašista ,Ogranak Lipovljani                                                           7.000,00 
- Udruga mladih Krivaj                                                                                          7.000,00 

Ukupno                                                                                                                               47.000,00  
 

Ostalo‐Sufinanciranje u izdavalaštvu                                                                           10.000,00 

 
 
 
 



 
 

 Program: Razvoj civilnog društva  
 
PROGRAM 1000 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA  28.500,00 

Aktivnost A100001 UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA
UHDDR OGRANAK LIPOVLJANI                                           12.500,00 
UHDDR OGRANAK NOVSKA                                                   3.500,00 

16.000,00 

Aktivnost A100002 MARATON; DA SE NE ZABORAVI 1.000,00 

Aktivnost A100003 PRIJEVOZ ; ZA SPOMEN NA POGINULE BRANITELJE U 
DOM.RATU 

1.500,00 

Aktivnost A100004 DAN HRVATSKIH BRANITELJA OPĆINE LIPOVLJANI 10.000,00 

 
 

IV. 
 Program za djecu 

 
 

Povodom  obilježavanja  Sv.  Nikole,  Općina  Lipovljani  poklanja  djeci  s  područja  cijele  općine  do 
četvrtog  razreda  osnovne  škole  prikladne  poklone  uz  održavanje  prigodnog  programa    u 
ukupnom iznosu od 24.000,00 kuna. 

 

 
 
Tekući Projekt: Manifestacija Lipovljanski susreti: Lipovljanski susreti su trodnevna kulturna, 
turistička i sportska manifestacija koja svake godine okupi, prema procjenama, 6000 
posjetitelja. 
Na manifestaciji se prikazuje kulturna baština većinskog hrvatskog naroda i nacionalnih 
manjina koje žive u Republici Hrvatskoj, izražena kroz ples, pjesmu, glazbu, narodne običaje, 
narodne nošnje, kulinarsku baštinu, tradicionalne zanate, amatersko slikarstvo, literarno 
djelovanje, kiparstvo, rukotvorine i druge vidove kulturnog djelovanja i čuvanja izvornih 
narodnih običaja. 
 
 
Tekući projekt T100006 MANIFESTACIJA LIPOVLJANSKI SUSRETI 235.000,00 

Izvor  2.4. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 55.000,00 

Izvor  2.5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 40.000,00 

Izvor  5.1. PRIHOD OD KOR. JAVNIH POVRŠINA/PRISTOJBE 80.000,00 

Izvor  9.1. DONACIJE  60.000,00 

 
V. 

 
O trošenju proračunskih sredstava iz ovog programa, svaka ustanova i udruga  dužna je 
podnijeti Općini Lipovljani polugodišnje i godišnje financijsko izvješće i Program rada za 
slijedeću godinu u prvom kvartalu 2016. godinu. 
 

VI. 
 

Za provođenje ovoga programa  nadležan je Općinski načelnik  Općine Lipovljani. 
 
 
 



 
 

VII. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 612-13/15-01/02 
Urbroj: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani,    21.  prosinca 2015. godine                                                    Predsjednica 
                                                                                                                   Anka Doležal 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine, broj: 71/06, 150/08, 124/10, 86/12, 
94/13 i 85/15) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 
28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 21.prosinca 2015. godine 
donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u športu  općine Lipovljani za 2016. godinu 

 
TEMELJNE ODREDBE 

I. 
Program javnih potreba u športu općine Lipovljani za 2016. godinu temelji se na: 
 

- postignutom stupnju razvoja športa općine Lipovljani, 
- zakonskim obvezama koje su utvrđene člankom 76. Zakona o športu, 
- očekivanom priljevu sredstava u općinski proračun tijekom 2016. godine, 
- planovima daljnjeg razvoja športa i očekivanim natjecateljskim rezultatima u 

pojedinoj športskoj grani. 
II. 

Cilj donošenja ovoga programa je: 
 

-    osigurati očuvanje postignute razine kvalitete onih športskih klubova koji se natječu     
      u višim kategorijama, 
- poboljšati razinu kvalitete onih športskih klubova  koji se natječu u nižim 

kategorijama, 
- osigurati da se podizanjem kvalitete športa u općini doprinese promidžbi općine 

Lipovljani, 
- osigurati da se što veći broj djece i mladeži uključi u šport, 
- osigurati sredstva za osnovne potrebe svakog pojedinog športskog kluba, odnosno 

športske udruge. 
- osigurati športsko rekreacijske aktivnosti građana , 
- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih građevina  značajnih za Općinu 

Lipovljani. 
 
 

 OBLICI DJELOVANJA ŠPORTSKE UDRUGE 
 

III. 
1. KVALITETAN ŠPORT 

 
U općini Lipovljani djeluje četiri športske udruge i to: NK Slavonac Lipovljani, NK Stari 
Grad Kraljeva Velika, Kuglački klub Lipovljani, Plesno navijačko akrobatski klub «Iskrice» 
Lipovljani. 
Općina Lipovljani će podržavati športaše pojedince. Zbog nastojanja da  što više stanovnika 
bude aktivno uključeno u šport, svakom aktivnom športskom klubu ovim programom bit će 
osigurana  sredstva za redovno funkcioniranje, u mjeri u kojoj to bude moguće  s obzirom na 
pritjecanje sredstava  u općinski proračun. 



  
2. ŠPORTSKA REKREACIJA 

 
Športsko rekreacijske aktivnosti obuhvaćaju organiziranje aktivnosti građana radi očuvanja i 
unapređenja  zdravlja i osmišljenog korištenja slobodnog vremena. 
U tom smislu na području općine Lipovljani djeluju udruge: ŠRD «Šaran», Lovačko društvo 
«Srnjak». 
 

3. STRUČNI RAD 
Stručnim radom u športu smatraju se  programiranje i vođenje športskih aktivnosti djece i 
mladeži, poduka i trening djece i mladeži, programiranje i vođenje treninga sportaša, 
programiranje i vođenje športske  rekreacije građana, organizacija i provođenje manifestacije 
u kojima sudjeluju športaši. 
Svaka športska udruga mora voditi sustavnu brigu oko školovanja stručnih kadrova, za 
vlastite potrebe, a ovim programom predviđena su određena sredstva za školovanje stručnih 
kadrova za programiranja i vođenje športskih  aktivnosti djece i mladeži . 
 

4. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I MANIFESTACIJA 
 
U općini Lipovljani obilježavaju se svi datumi značajni za Općinu, Županiju i Republiku 
Hrvatsku u čemu svojim aktivnostima  sudjeluju i športske udruge općine Lipovljani. 
 
      5. ODRŽAVANJE POSTOJEĆIH OBJEKATA  I IZGRADNJA NOVIH 
 
Podrazumijeva redovito održavanje stare športske dvorane kod Osnovne škole, igrališta za 
mali nogomet i rukomet, nogometno igralište u K. Velikoj i Lipovljanima,  boćalište u 
Lipovljanima, praćenje  u natjecatelja u stolnom tenisu. 
 
FINACIRANJE 

IV. 
 UDRUGE 

Za javne potrebe u športu na području općine Lipovljani u 2016. godini osiguravaju se 
sredstva u općinskom proračunu općine Lipovljani  kako slijedi: 
 
Aktivnost A100001 SKRB O ŠPORTSKIM AKTIVNOSTIMA  218.000,00

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI    

R126  323  Sufinanciranje troškova dvorane  25.000,00

R063  381  Donacije športskim udrugama  193.000,00

    NK Slavonac Lipovljani  57.000,00

    NK Stari grad K.Velika   37.000,00

    KK Slavonac   24.000,00

    Sportaš pojedinac  6.000,00

    PNAK "Iskrice" Lipovljani  20.000,00

    ŠRD Šaran  8.000,00

    Lovačko društvo Lipovljani 
                                                                                        

10.000,00

    Športski centar Kutina korištenje kuglane              
(Udruga umirovljenika i Kuglački klub Slavonac) 

                  6.000,00 



    Tekuće donacije  sportskim društvima‐Rad s 
mladima 

               25.000,00 

 
 
 
Sveukupno financirane iz Općinskog proračuna u 2016. godini za javne potrebe u športu: 
218.000,00 kuna. 
  

V. 
Način isplate sredstava  vršit će se na temelju zahtjeva udruga, ovisno o priljevu sredstava u 
općinski proračun, a za praćenje i izvršavanje ovoga programa i namjensko korištenje  
sredstava, nadležan je općinski načelnik. 

VI. 
 

Korisnici sredstava temeljem ovog programa dužni su općinskom načelniku podnositi 
izvješća o svom radu  do kraja ožujka za prethodnu godinu. 
 
Prema zadanom roku kojeg raspiše Općina Lipovljani putem javnog poziva, korisnici 
sredstava dužni su podnijeti plan rada i financijski plan za narednu godinu. 
 
Korisnici sredstava dužni su tijekom godine općinskom načelniku podnositi izvješća o 
športskim rezultatima. 

VII. 
U slučaju potrebe, tijekom tekuće godine izmjenama i dopunama ovog programa može se 
izvršiti preraspodjela sredstava. 
 

VIII. 
Ovaj program  stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 
Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 620-08/15-01/01 
Urbroj: 2176/13-01-15-01 
Lipovljani, 21. prosinca 2015. godine                                                                Predsjednica 
                                                                                                                           Anka Doležal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


	odluke-21.12.2015.vijeće_17a
	vijeće poziv 17
	Dopuna _Odluka o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih djelatnosti
	Odluka o donošenju LEAP i PGO 2015.-2021.
	Odluka_ o određivanju poslova prijevoza pokojnika koji se financiranju iz proračuna
	Odluka_DV Iskrica-financijski plan
	Odluka_NKČ-financijski plan
	Odluku o donošenju_Program razvoja zone
	PROGRAM RAZVOJA PODUZETNIČKE ZONE BLATNJAČA – kopija

	odluke-21.12.2015.vijeće_17
	dodjela stipendija 2015.
	odluka o izvršenju proračuna
	odluka o plaći načelnika i zamjenika
	Program gradnje 2015_2 izmjene i dopune (3)
	Program gradnje_2016 (2)
	program naknade nezakonito izgr.
	Program obrazovanje i odgoj_1 izmjene i dopune 2015 (2)
	program odgoj i obrazovanje 2016.
	Program održavanja kom. infrastrukture 2 izmjene i dopune 2015 (1)
	Program održavanja kom. infrastrukture za 2016. (3)
	Program soc.skrb_1 izmjene i doune 2015 (1)
	program soc.skrb2016 (1)
	Program_ kultura 1 izmjene i dopune 2015 (2)
	Program_ kultura 2016 (1)
	Program_ šport 2016 (1)


